
UCHWAŁA NR XV/97/15
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia jej wysokości, zasad jej poboru i terminu 
płatności oraz zwolnień z tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 
1515), w związku z art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 
1777) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

2. Określa się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 66,00 zł.

§ 2. Obowiązek uiszczenia opłaty określonej w §1 powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 3. 1. Opłata określona w §1 płatna jest w terminie do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej zapłacenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę 
roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty.

§ 4. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się:

1) od psów wziętych ze schroniska dla zwierząt funkcjonującego na terenie miasta Dzierżoniowa,

2) od psów, które zostały poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji w okresie od stycznia do czerwca roku 
podatkowego, w danym roku podatkowym.

§ 5. Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Rudnicki

Uchwalony Strona 1




